
APPROVAZIONE RUOLO COATTIVO TARSU 2012 - CIG

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL 2° SETTORE

ECONOMICO, FINANZIARIO,
TRIBUTARIO E DEL PERSONALE

Progressivo Generale N. 19 del 13-10-2020

OGGETTO:



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. n. 267/2000 sull'Ordinamento degli Enti Locali;
Visto il D. Lgs. N. 165/2001;
Visto l’art. 191 del T.U. n. 267/2000 sull'Ordinamento degli Enti Locali;
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 22/07/2010, esecutiva, con la
quale venne approvato il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 17/06/2016, esecutiva, con la
quale venne approvato il regolamento di Contabilità;
Richiamato, altresì, il Decreto Sindacale n. 4/2020 del 10/02/2020, di nomina quale
responsabile del 2° Settore Economico, finanziario, tributario e del personale;
Visto il Decreto Legislativo 30.12.1992 n.504 ed in particolare l'art.12;
Visto che l'importo complessivo del ruolo coattivo della TARSU anno 2012 ammonta ad
€ 1.935,00 comprensivo  di sanzioni ed interessi;
Vista altresì la delibera della Giunta Comunale n. 26 del 31/07/2017 avente ad oggetto:
“RISCOSSIONE: DELEGA DELLE FUNZIONI E DELLE ATTIVITA’ ALL’AGENZIA
DELLE ENTRATE – RISCOSSIONE” con la quale sono state affidate al soggetto “Agenzia
delle Entrate – Riscossione” le attività  relative alla riscossione coattiva delle entrate dello
scrivente Ente;
Preso atto che si deve provvedere, con protocollo n. 5317 del 13.10.2020, alla spedizione
telematica all’ Agenzia delle Entrate Riscossione  -   del ruolo coattivo TARSU anno 2012 ,per
la  relativa  meccanizzazione e successivo inoltro ai contribuenti;
Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi di quanto disposto
dall'art.107 del D.L.18/08/2000, n.267.

DETERMINA

Le premesse in narrativa  costituiscono parte integrante e sostanziale del  presente atto;

Di approvare il ruolo coattivo TARSU relativo all'anno 2012 per un totale complessivo di €
1.935,00, comprensivo di sanzioni ed interessi;

Di riscuotere detto ruolo in unica rata;

Di trasmettere telematicamente il ruolo all’ Agenzia delle Entrate – Riscossione  per gli
adempimenti di competenza;

Di introitare la somma di € 1.085,00 al. Cap. 39/00, del bilancio di previsione 2020/2022,
approvato con delibera di C.C. n. 8 del 03/06/2020;

Di dare atto che le somme relative a sanzioni, pari ad € 508, interessi, pari ad € 198,00, e spese
di spedizione, pari ad € 144,00, saranno accertate all’atto della riscossione nei rispettivi
capitoli 164/00, 288/00 e 316/00, bilancio di previsione 2020/2022, approvato con delibera di
C.C. n. 8 del 03/06/2020 esercizio finanziario  2020.

                                         IL RESPONSABILE DEL II SETTORE
                                          F.to Sig. Luigi TADDEI



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del 2° Settore, ai sensi degli artt. 147-bis, comma 1 e 151, comma 4 del
T.U.E.L. n. 267/2000, appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
della somma di €     1.935,00 sulla presente determinazione, ad oggetto “APPROVAZIONE
RUOLO COATTIVO TARSU 2012 - CIG ”, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Castel Sant’Angelo, lì 23-10-2020

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE
F.to Sig. Luigi TADDEI

Accertamento N.    31 del 23-10-2020 a Competenza   CIG

5° livello 1.01.01.61.002  Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi riscosso a seguito di attività di verifica e controllo

Capitolo         39 / Articolo
RECUPERO TARSU/TARES/TARI ANNI PRECEDENTI

Causale APPROVAZIONE RUOLO COATTIVO TARSU 2012

Importo 2020 Euro 1.085,00

Beneficiario      1711  COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno
28-10-2020 e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi dal 28-10-2020 al 12-11-2020 n. cron. 374 .

Lì, 28-10-2020 L’addetto alla Pubblicazione

F.to  Luciana Vallocchia


